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Уважаемые налогоплательщики, согласно пунктам 2 и 3 ст. 386 Налогового кодекса
Российской Федерации (далее Кодекс) налогоплательщики представляют налоговые
расчеты по
авансовым платежам по налогу не позднее 30 календарных дней с даты окончания
соответствующего отчетного периода. Налоговые 
декларации
по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками не позднее 30
марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом
.

      

    

В течение налогового периода налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по
налогу на имущество организаций в пятидневный срок со дня, установленного для
представления налогового расчета по авансовым платежам за соответствующий
отчетный период. По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают
сумму налога на имущество организаций в десятидневный срок со дня, установленного
для представления налоговой декларации по налогу на имущество организаций
(Областной закон Ростовской области от 10.05.2012 №843-ЗС).

    

Согласно пунктам 6 и 7 ст.6.1 Кодекса срок, определенный днями, исчисляется в
рабочих днях, если срок не установлен в календарных днях.

    

С учетом вышесказанного предельные  сроки уплаты налога и авансовых платежей по
налогу на имущество организаций в 2015 году следующие: по декларации за 2014 г. –
13.04.2015; за 1 квартал – 12.05.2015; за полугодие  - 06.08.2015; за 9 месяцев –
9.11.2015.

    

Отдел работы с налогоплательщиками
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